

Số: 72/KH - UBND

Sập Vạt, ngày 14 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá Nam lần thứ Nhất chào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022

Thực hiện hiện kế hoạch số 09 /KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của UBND xã Sập Vạt về Tổ chức hoạt động truyền truyền cổ động; văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhân Dân; các ngày lễ, kỷ niệm lớn và các sự kiện chính trị quan trọng diễn ra trong năm 2022;

Ủy ban nhân dân xã Tổ chức Giải bóng đá Nam lần thứ Nhất chào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh 2/9 của nước Việt Nam và của sự ra đời của nước Việt Nam trong lịch sử đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc; Vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; Củng cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng.

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bầu cử; tạo sự thống nhất trong toàn Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, bảo đảm thực hiện thành công cuộc bầu cử; chủ động đấu tranh có hiệu quả với những âm mưu, hoạt động chống phá bầu cử, chống phá chế độ, cản trở sự nghiệp đổi mới đất nước của Nhân dân ta.

- Tạo không khí phấn khởi khích lệ cán bộ, nhân dân, thanh niên và các tầng lớp nhân dân hăng hái hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, hệ thống chính trị; mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên; củng cố tổ chức và nâng cao vai trò, vị thế của Đoàn trong thanh thiếu niên và xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

1. Thành phần

- Cơ quan, Các đơn vị doanh nghiệp, trường học, 12 bản trên địa bàn xã.

2. Đối tượng

- Các vận động viên tham gia thi đấu hiện đang công tác, lao động, học tập trên địa bàn xã Sấp Vạt; có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Sấp Vạt từ ngày 01 tháng 12 năm 2020 trở về đây; có đủ sức khỏe, không mắc các tệ nạn xã hội, không bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên từ ngày 01/12/2020 trở về đây, đáp ứng các yêu cầu của Ban tổ chức đều được tham dự giải.

- Các VĐV chỉ được đăng ký thi đấu cho một (đội) đến hết giải.

III. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

- Mỗi một đơn vị được thành lập 1 đội.

- Mỗi đội tối đa 14 cầu thủ, trong đó 07 cầu thủ chính thức và 7 cầu thủ dự bị.

- Chốt danh sách đăng ký (*có biểu mẫu kèm theo*) gửi về UBND xã Sấp Vạt trước ngày 05/8/2022.

- Giấy chứng nhận sức khỏe. Nếu không có giấy khám sức khỏe thì phải có bản cam kết chịu trách nhiệm sức khỏe VĐV của lãnh đạo đơn vị (*theo mẫu*).

- Bản photo Chứng minh thư nhân dân.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian

- 8 giờ 00 phút ngày 9/8/2022 họp đoàn trưởng, Bốc thăm thi đấu tại Hội trường tầng 2 trụ sở làm việc của xã.

- Khai mạc: Dự kiến 7 giờ 00 phút ngày 24/8/2022 (*sẽ có thông báo sau*)

- Chương trình khai mạc:

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Phát biểu khai mạc

+ Tuyên thệ của vận động viên

+ Tuyên thệ của trọng tài

+ Thông qua lịch thi đấu

+ Thi đấu

- Tùy vào thể thức thi đấu phải thay đổi lịch, tăng thời lượng thi đấu. Ban tổ chức sẽ gửi thông báo tới các đơn vị, các đội tham dự.

2. Địa điểm thi đấu: Tại Sân bóng nhân tạo TK6 Thị trấn Yên Châu.

3. Cơ cấu giải (*Dự kiến*)

- Ban tổ chức sẽ trao Cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giải, trao cúp, cờ nhất, nhì, ba cho các đơn vị đạt giải.

* Dự kiến chi tên giải

- 01 giải nhất: 2.000.000đ

- 01 giải nhì: 1.500.000đ
- 01 giải ba: 1.000.000đ
- 01 Giải vua phá lưới: 300.000 đ

4. Tổ chức giải

- *Ban tổ chức giải chỉ tổ chức giải khi có ít nhất 5 đội đăng ký tham dự giải*

V. KINH PHÍ

- Các đội tham dự giải hỗ trợ đóng góp cho ban tổ chức giải là 500.000đ/01 đội.

- Các đội tự lo kinh phí đi lại, ăn, ngủ trong thời gian thi đấu tại xã.

- Kinh phí Chi theo Nghị quyết số: 17/2021/NQ- HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân xã Sấp Vạt về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 và nguồn xã hội hóa (*Nếu có*).

- Các khoản chi khác để phục vụ cho tổ chức giải bóng đá Nam lần thứ Nhấthào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức văn hóa xã

- Xây dựng kế hoạch Tổ chức Giải bóng đá Nam lần thứ Nhấthào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022
- Ra quyết định thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, tổ phục vụ giải.
- Chỉ đạo các Đoàn thành lập đội, tập luyện và tham gia giải đấu.
- Phối hợp kế toán ngân sách xã lập dự trù kinh phí tổ chức giải.

2. Đề nghị các chi bộ

- Chỉ đạo, lập đội, tập luyện, tham gia giải bóng đá Nam thứ Nhấthào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022

3. Trưởng bản 12 bản trên địa bàn

- Vận động nhân dân tham gia thi đấu giải bóng Tổ chức Giải bóng đá Nam lần thứ Nhấthào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022
- Tuyên truyền đến mọi tầng lớp nhân dân tham gia cổ vũ giải bóng để tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần vào thành công của giải.

4. Trạm Y tế

- Chuẩn bị thuốc, lực lượng y tế phục vụ Giải bóng đá.

5. Kế toán ngân sách xã

- Chủ trì, phối hợp với công chức văn hóa xã lập dự trù kinh phí tổ chức giải bóng đá Nam lần thứ Nhấthào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Tổ chức Giải bóng đá Nam lần thứ Nhất chào mừng cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9 năm 2022. đề nghị các các đơn vị, trường bản 12 bản triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND – UBND xã;
- Phòng VH-TT huyện;
- Trạm Y tế xã;
- BT chi bộ, trường bản 12 bản;
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Quàng Văn Chiến